imperium filio ejus praereptum ad alium detulerant. Postquam saepius inter Perwizum et Graecos pugnatum est, Graeci fusi frangatique sunt, et equites persici ad Constantinopolin usque procunrerunt. — Perwiz, dum regnabat, maiores, quam ullus alius rex, opes collegit. *Schirinae* psaltriae, quam uxorem duxerat, inter *Holwan* et *Chanikin* palatum illud exstruxit, quod ab illius nomine *Kasri-Schirin* vocatum est. E duodeviginti Regis filiis natu maximus nomen *Schekrijar* habebat. Ex iisdem erat *Schireweih*, a filia Imperatoris graeci natus et patris in regno successor. — Procedente tempore Perwiz se superbe et tyrannice gerere, optimates prece se despicere et populum opprimere coepit. Quum *Zadan-Ferruch*, praefectus carcerum, Regi quondam nuntiasset, 36000 viros in carceribus constipatos esse, quam multitudinem loca vix caperent, et hinc foedissimum oriri odorem, simul haec addens: *Quid igitur, si Rex juberet, reos castigari et obtruncari, ceteros dimitti?* ille: *Immo, respondit, omnes suppicio affici et capita eorum recisa ante portam palatii exponi volo.* Hoc ministerium detrectans Zadan-Ferruch a Rege petit, ut ne sua ad illud opera uteretur. Rex contra instans: *Nisi illos hoc ipso die interfeceris, te ipsum primum suppicio afficiam.* Hinc eum objurgatum, nihil a jussu suo remittens, foras ejecit. Zadan-Ferruch continuo se ad captivos contulit iisque rem renuntiavit. Lamentantibus et ejulantibus: *Conditionem, inquit, vobis proponam: si vos dimisero, promittite vos foris in plateis omnia quae in manus venerint, ut instrumenta et ligna,prehensuros et Regem in ipso palatio obruturos esse.* Ad quod postquam se jurejurando obstrinxerunt, eos dimisit; nec mora, tumultus et clamores ad Regis aures perveniunt: qui tunc circa eum erant et ad portam excubabant, illorum impetum reprimere nequeunt: turba Regem quaerens in palatum irrumpit: ille fugit et in angulo horti ad domum regiam pertinentis, qui *Hortus indicus* appellabatur, se abscondit. At illi, ab aliquo aulicorum eo deducti, Regem e latebra protrahunt et captivum ad Zadan-Ferruchum ducunt, a quo aedibus *Mari-sefidi* cuiusdam inclusus, gravibus vinculis oneratus et aliquot viorum custodiae commissus est. Hinc Zadan-Ferruch ipse Schireweihum ex arce *'Afari-Babek* arcessivit eumque in solio regio collocavit; ad cuius obedientiam universus populus accessit. Tum literae et expostulationes inter Schireweihum et patrem alternatae. Tandem Schireweih patri haec scripsit: *Noli miruri, si te suppicio afficiam; tuum enim exemplum sequor, quod mihi Hormuzo patre excoecato atque imperfecto proposuisti. Nisi id in patre commisisses, filius non idem in te ipso auderet.* Deinde Schireweih aliquos e filiis equitum a Perwizo morte mulctatorum ad eum interficiendum misit: quod mandatum illi haud cunctanter effecerunt. — Annis 32, mensibus 5 et diebus 15 de regno Perwizi exactis Propheta Mecca Medinam fugit. Periit Perwiz 5 annis, 6 mensibus et 15 diebus a fuga prophetica elapsis; nam inter annum 42 regni Anuschirwani, quo Propheta natus est, et medium annum 33 regni Perwizi, in quem annum incidit illius fuga, intersunt 53 anni; quum autem fugeret propheta, hos ipsos 53 annos natus erat. Ut de hac re explicatius etiam dicamus, Propheta natus est anno 42 regni Anuschirwani, et fugit 53 annos natus; vixit igitur 7 annos de regno Anuschirwani, 12 annos regni Hormuzi fil. Anuschirwani, annum et dimidium circiter interregni illius, quod inter Hormuzum captum et Perwizum, ejus filium, regno plane potitus intercessit; denique 32 annos et dimidium circiter de regno Perwizi: quorum si summam feceris, habebis 53 annos. Hoc posito, annus 33 regni Perwizi erit annus fere 935 post Alexandrum. Quum igitur Perwiz regnaverit 38 annos, nex ejus collocanda erit in anno post Alexandrum 940. — Patri successit Schireweih, homo natura infirmus, valetudinarius, et statura brevioris;